



ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
EN DOLARES

CODIGO	CUENTA	dic-21	dic-22	VAR. ABSOLUTA	%
5	TOTAL INGRESOS	3,347,554	4,773,615	1,426,061	42.60%
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	2,565,126	3,561,492	996,366	38.84%
41	INTERESES CAUSADOS	1,513,899	2,280,593	766,694	50.64%
	MARGEN NETO INTERESES	1,051,227	1,280,899	229,672	21.85%
52	COMISIONES GANADAS	-	-		
54	INGRESOS POR SERVICIOS	47,240	79,965	32,725	69.27%
42	COMISIONES CAUSADAS	13,150	20,956	7,806	59.36%
53	UTILIDADES FINANCIERAS	6,886	10,963	4,077	59.21%
43	PÉRDIDAS FINANCIERAS	55,899	48,476	-7,423	-13.28%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	1,036,304	1,302,394	266,091	25.68%
44	PROVISIONES	339,506	546,704	207,198	61.03%
	MARGEN NETO FINANCIERO	696,797	755,690	58,893	8.45%
45	GASTOS DE OPERACIÓN	3,323,138	2,895,308	-427,830	-12.87%
	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	-2,626,341	-2,139,618	486,723	-18.53%
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	117,835	220,964	103,129	87.52%
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	2,799	89,513	86,714	3098.07%
	MARGEN OPERACIONAL	-2,511,305	-2,008,167	503,138	-20.03%
56	OTROS INGRESOS	610,468	900,231	289,763	47.47%
47	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	70,913	18,795	-52,118	-73.50%
	GANANCIA O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	-1,971,750	-1,126,731	845,020	-42.86%
48	IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS	-	-		
	GANANCIA O (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	-1,971,750	-1,126,731	845,020	-42.86%